N^o 5^{ta}, quod alii omnia, retrahuntur idem Plur. ad ea, quae statim subreptit, scilicet, determinationis, gratia, glorificationis, iustificationis, et vocatio efficax, quae omnia desunt cooperari in bonum diligentibus Deum, scilicet, determinationis: non vero alia; de quibus non agebat, neque erant adde. Desunt vero Augustinus, peccata etiam ibi intelligi: quod etiam cooperantia in gloria, quatenus magis Penl.; quae efficaciter inducit ad gloriam: inefficax autem vocatio, videlicet, non omnia, ut magis alieius virtutis efficaciter inducere ad gloriam.

N^o 6^{ta}, quod ut ibi dicitur, quod minus peccata inducit efficaciter ad gloriam, medio humilitatis, l. Penl. vocatio est, quae non nisi cum ab effectibus determinationis non inducunt efficaciter. Quare si in nulla humiliter vocatio inefficax, adhiberetur, et ut magis peniteat, gratitudinis, humilitatis in determinato inducant efficaciter ad gloriam, tales vocatio erant effectus determinationis illius, quales in determinato supra caris reflectentibus, indeque orationis salubritas operandi accipientibus.

Quaestio Secunda

An subita determinationis proprietate illius, et accedente natura sint effectus determinationis?

Idem, an Propter quod inducat ad eos in intentione efficaciter inducendum in voluntate et gratia; et in eisdem intentione eisdem dulerit bonas indoles; ingenium quod actus alieius duperavit, illy apud omnes, et educari parentibus? Affavata autem est eum Eximio P.^o Thomae, et Roberti. Naturae defendunt P. Vazquez, Corton, Becang, et pauci alii, nimirum ex Vazquez.

2^o e 2^o: q^o cuius provida naliq^{ue} & destinatio, huius q^{ue} destinatio sine eque
 libere Deo; Intraq^{ue} partem scilicet mediam 1^o fundamo de ut^{ro}q^{ue} provida naliq^{ue} et prioris & des-
 tinatio. Prout eff^{icitur} q^{ue} provida naliq^{ue} sine prioris in executione effectibus & destinatio, nil
 est, quantum ad ordinem interius, ut sit in volute vocandi, et iustificandi, quare et
 si let sint prioris eff^{icitur} volute glorificandi; cum tm in interio volute h^{ab}et ut prior illi:
 q^o cuius aliunde & destinatio sit de fine, & provida vero naliq^{ue} sit de medio, prior^{is} est &
 destinatio, quae & provida naliq^{ue}.

2^o e 3^o: q^o cuius Reg^{is} volute efficacis & extendi gl^{ori}ae & destinatio,
 frustra ponit in eo volute in efficacis eade^m & extendi gl^{ori}ae: sup^{er}fluit & volute ineffi-
 cap fini, ubi ad^{de} volute efficacis eade^m. Rursus a inefficacia, quae & sunt & destinatio
 n^{on} oriuntur a volute inefficaci gl^{ori}ae eade^m & destinatio, & Reg^{is}, de volute speciali, quae & Reg^{is} vult
 sua tendere, specialit^{er} suae provida, et sapia: q^o ne in Deo & destinatio & provida supra
 h^{ab}et eade^m & destinatio, et Reg^{is} antecedens & destinatio. P^{er} ip^{sum} & destinatio, et Reg^{is}, q^o forte
 in Deo aliq^{ue} & Comitantes, & subsequentes & destinatio, qui & eade^m & destinatio, & Reg^{is},
 q^o d^{icitur} n^{on} d^{icitur} p^{ro}to.

2^o e 4^o: q^o plerumq^{ue}, quae 1^o in executione, ea ultimata in interio. p^{ro} illud:
quod est primus in interio, est ultimus in executione; & p^{ro}rietat, et accidea naliq^{ue} h^{ab}et &
 destinatio & priora in executione, quae sup^{er}nalit^{er}. & h^{ab}et, & subtra: q^{ue} sup^{er}nalit^{er} &
 priora in interio, quae naliq^{ue}, et eade^m prior^{is} est in Deo & destinatio, quae & provida naliq^{ue},
 prior^{is} in quae in interio: illa est de sup^{er}nalit^{er}, h^{ab}et de naliq^{ue}.

Pectio Secunda

Argumenta 2^o way Conclusionem.

1^o q^o moti p^{ro} eade^m totiq^{ue} n^{on} & destinatio, ut dix^{imus} in Deo. 2^o q^o 2^o,
 d^{icitur} ea subter h^{ab}et & destinatio, boni illiq^{ue} ingenii, & indole: Et enim, verba^{nt} Augustini,
Reg^{is} boni, ut h^{ab}et d^{icitur}, & imp^{er}ij mortu^{us} est, ut iustificaret: q^o subtra h^{ab}et &
 destinatio, p^{ro}rietat, et accidea illiq^{ue} naliq^{ue} n^{on} eff^{icitur} & destinatio: = h^{ab}et 1^o q^o eff^{icitur} & desti-
 natio det est sup^{er}nalit^{er}; aliq^{ue} erit eff^{icitur} & provida naliq^{ue}, et n^{on} sup^{er}nalit^{er}, qualis est & destinatio:
 d^{icitur} subtra & destinatio, boni indole, et ingenii q^o d^{icitur} naliq^{ue} q^o n^{on} & destinatio eff^{icitur}. h^{ab}et 2^o:
 q^o & destinatio n^{on} gra^{ve} d^{icitur} boni d^{icitur} naliq^{ue}; d^{icitur} eff^{icitur} & destinatio det est gra^{ve}: est & destinatio &
 parat q^o p^{ro} q^o & destinatio n^{on} eff^{icitur} & destinatio.

Argumenta: 2^o Aug^{ustinus} 2^o Pelagius ex una p^{ar}te ponit & destinatio,
 et eade^m illiq^{ue} eff^{icitur}, qualis est gra^{ve}, et gl^{ori}ae; et ex alia n^{on}, ut q^o est p^{ro}rietat, et accidea; d^{icitur} n^{on}

q², et p²mo peccū ē eff² volū² efficac² Penl.

Quod arguitur, et dicitur p²ant, nō de pōa abtā, si videtur p²eg reuelat q² detino p²mo peccū, verū etiā de pōa ordinariā, et nulla factā reuelatōe, p²mo peccū ē eff² q² detināō. Quoniam, t² de pōa abtā, quā de ordinariā, et factā, in factā reuelatōe p²mo peccū ē mediū efficac² ducens ad p²nitē, h² p²q. ē mediū efficac² ducens ad gl², in quo q² cupit itat, t² ē q² detināōi eff². P²ant etiā, nō ē eff² q² detināōi ex movo, hūmilitat², atq² v² virtut², detiā ex movo p²nitē. Quoniam p²mo peccū nō efficac² ducit ad gl² ex movo atq² virtut², verū etiā ex movo p²nitē. Imo nunquā efficac² dūgit eū gl², nisi accedente p²nitē: q² ē eff² q² detināōi nō ex movo hūmilitat², atq² v² virtut², verū etiā ex movo Penl.

P²ice: P² p²ary ē r²ay int² p²mo peccū ex movo Penl, et eandē ex movo hūmilitat², atq² virtut²: quoniam ex movo p²nitē, p²re ducit eū peccō: idē q² amant² efficac² ex illo movo amat et p²ny, q² ē repugnat p²o. At ex movo hūmilitat², atq² virtut² p²re ducit eū peccō: idē q² efficac² amat et loy, nō amat peccū: idē q² ex tali movo p² p²mo peccū ap²o amant², h² ē eff² q² detināōi, nō verō ex movo Penl.

P² t² ē: q² hūmilitat², loy q² alia virtut², cui² ma, sive obtr² sit p²mo peccū, nō nūq² ducit eū peccō, quā p²nitē; d² ad hūmilitat² ap²o amant² p²mo peccū ex movo tali virtut², q² p²eg amat peccū, q² ē p²nitē amant² ap²o ex movo p²nitē, quā p²eg amat peccū. P²at² mar: q² q² q² q² ē virtut² sup² cognoy certā p²mo peccū: nō ē, quā hūmilitat², virtut², alia d² cupit circa p²mo peccū, nisi certō sicut adē p²mo peccū; d² quo certā p²mo peccū p²re ducit eū peccō: nō quā quā certō cognoy p²mo peccū, nisi quā certō cognoy ip² peccū: cui² nemo p²mo peccū in seip² cognoy, d² in peccō: q² hūmilitat², loy q² alia virtut², cui² ma sit p²mo peccū nō nūq² ducit eū peccō, quā p²nitē.

P²ice, cognoy certā p²mo peccū de pōa ordinariā ducit eū peccō; q² ea nequē naly h²eri, nisi certō cognoy peccū; at de pōa abtā nō ducit eū peccō, q² ē p²eg sup² naly alia reuelatōe p²mo peccū ant² ad peccū; quā reuelatōe p²nitē, cognoy p²mo peccū nō ducit eū peccō: idē q² de pōa ordinariā p²re in quā ex movo hūmilitat², atq² virtut², excepta Penl. p² p²ariā d² p²oy hūmilitat²

propter se, non vero peccat, hinc, inducitur quod minus peccat in gloria et efficit, ut hoc sit effectus
destinatio, non vero ut peccat non est effectus. Adstruuntur vero maris, et minus, et non est
aj: quod hoc non obstante primo est effectus. Peccat non vero peccat.

Ad 2^{am} res de quando maris: quod nihil est de talibus, quae motu
liberis, ideo: licet phyce sit nihil moralis tamen aliquid est, non maris, ut patet in omissionibus liberis,
sive puris, sive non puris, quae licet phyce nihil sint, moralis tamen aliquid est, effectus est liberis,
et tunc calitas moralis, aliquid: primo a peccato, quatenus subtractio gratiae est, quae ratio phyce
nullo modo, eadem ratio aliquid moralis: tunc quod libera subtractio est tunc quod in ordine ad pen-
nitentiam induit, ac si esset aliquid potius: ideoque, alius est casus, destinatio ideo phyce effectus.

Ad 3^{am} res de quando maris: effectus destinatio immediata, et cupus est gratia,
ideo: mediat, et minus cupus, non maris. Primo est peccati non est immediate ad des-
tinationem, deinde naturalis, la cor sup naturalis, nec est cupus illius effectus; hinc, id est gratia,
gloria; ideoque, ut primo peccati non est effectus destinatio, non est necesse, gratia est cupus, et tunc
pluribus gratia. Ad 2^{am} res de quando maris: primo peccati non est gratia, et tunc, ideo: ut tunc
et avolte efficaci penitentiae, non maris: quod sic est let importet aliquid, sed ad peccatum,
affert tunc cupus ipsa penitentiae, quae est gratia ablativa peccati impediens gratia, et gloria.

Ad 3^{am} res de quando maris, de quando minus: per ante abstrahit et nequit elu-
gere primo peccati tanquam medium utile de utilitatis ad quam, ideo: utilitatis inadeguam
nomine. In primo peccati non est ad quae utilitatis ad penitentiae, cum ea sola non satis sit,
ut de ma, circa quae veritas penitentiae, et tunc quae ma repat esse penitentiae: ideo quod
ut eligens primo peccati, ut utile ad penitentiae, sed casus eligat, ut utile utilitatis
inadeguam; quae utilitatis veritas est in primo; cum tunc primo non daret peccati, quod de ma
per requisita ad penitentiae: amat quod per primo peccati, ut inadeguam utile ad pen-
itentiae, non vero ut ad quae utile: hinc est rase includit peccati, quod non est amabile, nec
eligibile a se.

Quare de quando maris, de quando minus: utilitatis primo peccati in ordine ad pen-
itentiae est utilitatis inadeguam, ideo: ad quae, non maris; hoc est desumit a pluribus
capitulis inadeguam a singulis, et ad quae ab omnibus; primo est de ma, et tunc non removens
ma penitentiae, quae est peccati, aliquo modo utile est ad penitentiae; in quo utile est ad penitentiae,
quatenus duntaxat cum auxiliis efficacibus inducentibus penitentiae, de quo quae ratio utilitatis
tunc primo peccati eligat, et amat a se, ut utile ad penitentiae.

et denique, utile ad eandem, quatenus aliquo modo involvit peccati, quae ratio

nec elegit, nec amat ad eo. Quod a pmo peccu scilicet nil valeat ad punitam, id est
 bat, ea n bene utilitatem adequam ad ea, dicitur in adequam, qd coe pluribus causis par-
 tialibus nullo modo valentibus in ordine ad suum effectum, ad actionem bene uti uti in ordine
 ad eandem.

Ad 2^o q^o si amor de quo maxime: amans efficaciter finem nativus amat medius est in
 medius id amale sit ab amante finem, id est; si medius n sit amale ab amante finem,
 no maxime; tunc est amor efficax finis n inferre amore efficaciter medius, cui talis amor
 sit impolitus, ut pote de obto, cui repat amor amanti finem. Cuius q^o peccu n sit obtoy ama-
 vile ad eo, inde est, n amale ad eo efficaciter amante punitam, quantum sit medius
 p/c requiritur ad punitam.

Vnde peto, amor efficaciter, Paul n est amoris ad huc virtualiter peccu, q^o
 tunc si amor efficax finis e virtualiter, amor medius q^o inferre, hactenus q^o inferre,
 amoris finalis medius: cuius q. amor efficax punitam n possit inferre in deo amoris ef-
 ficaciter peccu, inde est, in deo amoris efficaciter punitam nec amoris efficaciter peccu.

Ad 2^o q^o si amor de quo maxime: Amans efficaciter finem q^o si medius capax
 sit gaudii q^o dependit ab amante finem: id est; si sit incapax, no maxime; peccu inca-
 pax e, tunc amoris, tunc gaudii, id est; deo q^o quomodolibet deo conet punitam, nunquam
 gaudet de peccu.

Intra: q^o amans efficaciter obtoy, eo ipso nativus amat tunc in se ipso tra-
 lis obtoy, id est; deo q^o deo q^o amare efficaciter, nec p^o definit male peccu, q^o hoc in se tra-
 cuius finalis malitia, d^o punitam in se ipso peccu: q^o copio, q^o deo amet punitam, nativus
 amat peccu q^o finalis: q^o let finalis in alia peccu n sit amale ad eo, q^o am male peccu d-
 nequit in finalis malitia, repat, de cuius amare efficaciter male peccu, q^o n amet finalis ma-
 litia; dicitur in se ipso, hoc punitam in se ipso: n ad nequit male peccu efficaciter amare,
 id est; q^o definit, nec potest punitam efficaciter amare, hoc definit.

De de quando maxime: amans efficaciter est si tunc in se ipso sit capax
 amoris, illis qui amat obtoy, id est; si n sit capax, no maxime; ut videt in se ipso punit-
 tam, que in se ipso est dupliciter tunc q^o distincta diffra tempore; cui peccu sit q^o una, q^o
 cui negat peccu q^o alia: punitam q^o de peccu exigit, peccu alio de ee, no tm nec;
 q^o deo q^o deo q^o deo amet punitam ea, q^o amat negat peccu, n vero ipso peccu, q^o
 illa capax e amoris deo, n hoc.

Ad 2^o q^o maxime, id est; n punitam, de cuius n p^o definit male peccu, q^o

Quod si in peccato est mali, et si ita in peccato est, ut male peccati identifi-
 cat mali: cui q. repugnat, seu q. definit mali, repugnat etiam q. definit ma-
 le peccati; aliter q. definit et idem, et si definit, q. impole. Quod si mali peccati
 identifi- cat cui male peccati, ita tñ rebet ad mali, et ita adque in illo fundat,
 et nullas alia cas, hiat, q. cas mali peccati: id est q. definit mali peccati natio q.
 definit ipia mali, q. etiam e impole, seu.

Unde per adiutantum, Haec, cuius mali, de quo: lex mali mali q. q.
 tñ mali peccati in peccato est mali mali, tanquam aliquid identifi- cat cui mali, et tan-
 quam adque, quod illig fundamur, id est q. a quomodo lex in peccato, noma, et noma,
 p. nitea, n. identifi- cat cui peccato, neq. fundamur illig adque, quoniam in q. sup-
 peccati: id est q. d. noma hoc videat abite, et d. noma p. nendum, p. efficacia, q. defi-
 nit, q. q. definit peccati; q. n. in q. definit n. p. nite amate peccati, que
 adque p. n. p. illud amate.

Ad 3^o Haec noma: p. nite q. noma, si noma in tra, et
 b. noma, in tra, odii inefficaci illig, q. q. p. nite, et p. nite in oib, p. nite p. nite
 oib, que in efficacia, rebent q. p. nite, nunquam eent peccati, cui tñ reversa
 innumera rent. Cui q. efficacia amate oib, p. nite, cui sigda inefficaci odii, amate
 etiam effax finit p. nite, cui p. nite medi, hie cui odii inefficaci peccati, q. de me-
 di, p. nite ad p. nite.